
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Eίσπραξη εσόδων υπέρ τρίτων από τις Δημόσιες 

Οικονομικές Υπηρεσίες (ΔΟΥ) και τα Κέντρα Βε-
βαίωσης και Είσπραξης (ΚΕΒΕΙΣ).

2 Ανακατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης 
προσωπικού δημοσίου δικαίου στο Εθνικό Κέ-
ντρο Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ).

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορική 
τελωνειακή παράβαση στον (επ.) NESIMI (ον.) 
DEMIR του LAMAN.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α1083 (1)
Eίσπραξη εσόδων υπέρ τρίτων από τις Δημόσιες 
Οικονομικές Υπηρεσίες (ΔΟΥ) και τα Κέντρα Βε-
βαίωσης και Είσπραξης (ΚΕΒΕΙΣ).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 98 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-

μικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

β) του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 
(ν. 4978/2022, Α’190),

γ) του π.δ. 16/1989 «Κανονισμός λειτουργίας Δημο-
σίων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) και των Τοπικών 
Γραφείων και καθήκοντα υπαλλήλων αυτών» (Α’ 6),

δ) του άρθρου 12 του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολο-
γικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58),

ε) του άρθρου 14 του ν. 2892/2001 «Ελαφρύνσεις στη 
φορολογία κεφαλαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 46),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

η) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

θ) της υπό στοιχεία 47542/ΕΞ 2025/19.03.2025 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

2) Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020 από-
φαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ) «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 4738).

3) Την υπό στοιχεία Α.1209/03.09.2021 απόφαση του Διοι-
κητή της ΑΑΔΕ «Διαδικασία βεβαίωσης εσόδων υπέρ Δημο-
σίου και τρίτων και διαδικασία μείωσης εσόδων με ηλεκτρο-
νικά μέσα, μέσω των υπηρεσιών της διαλειτουργικότητας, 
κατ’ εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 2 του ν.δ. 356/1974 
Κώδικας Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (Α’ 90)» (Β’ 4053).

4) Το άρθρο 230 του ν. 5193/2025 «Ενίσχυση της Κε-
φαλαιαγοράς και άλλες διατάξεις» (Α’ 56).

5) Τις υπ’ αρ. 101858/04.10.2024, 4902/09.01.2024 και 
9736/20.01.2023 αιτήσεις της Διεύθυνσης Κοινωφελών 
Περιουσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης.

6) Την υπ’ αρ. 49859/02.11.2023 αίτηση του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης.

7) Την υπό στοιχεία ΕΛΚΕ/304/14.01.2025 αίτηση του 
Ιονίου Πανεπιστημίου.

8) Την υπ’ αρ. 2329/08.03.2024 αίτηση του Οικονομι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών.

9) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

10) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3254

40939



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40940 Τεύχος B’ 3254/25.06.2025

Άρθρο 1
1. Αναθέτουμε στις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες 

(ΔΟΥ) και τα Κέντρα Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕΒΕΙΣ) 
την είσπραξη εσόδων υπέρ:

α) Του κληροδοτήματος ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΙΜΑΝΙΚΑ,
β) του κληροδοτήματος ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΤΣΩΠΡΟΥ,
γ) της δωρεάς ΕΛΛΗΣ ΣΙΜΟΥ «ΣΤΗ ΜΝΗΜΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΣΙΜΟΥ ΠΕΤΡΗ»,
δ) του κληροδοτήματος ΛΑΜΠΡΙΝΗΣ-ΛΙΝΑΣ ΑΘΑΝΑ-

ΣΟΥΛΑ,
ε) του κληροδοτήματος ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΥΣΙΡΛΟΓΛΟΥ,
στ) του ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ με ΑΦΜ 090033943,
ζ) του ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ με ΑΦΜ 090152483,
η) του ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ με 

ΑΦΜ 090015218.
2. Η διαδικασία τόσο της βεβαίωσης όσο και της μείω-

σης των εσόδων θα διενεργείται αποκλειστικά και μόνο 
μέσω των υπηρεσιών διαλειτουργικότητας, κατ’ εφαρμο-
γή της υπό στοιχεία Α.1209/03.09.2021 απόφασης του 
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

3. Από το ποσό που εισπράττεται υπέρ των ανωτέρω 
παρακρατείται ως δαπάνη βεβαίωσης και είσπραξης 
ποσοστό 20%, κατά παρέκκλιση κάθε άλλης γενικής ή 
ειδικής διάταξης.

4. Το ποσό που παρακρατείται θα αποδίδεται στον ΑΛΕ 
1440103001 του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Η βεβαίωση εσόδων δεν πραγματοποιείται όταν το 
προς βεβαίωση ποσό είναι μικρότερο των τριάντα (30€) 
ευρώ.

6. Σε περίπτωση αχρεωστήτως καταβληθέντος ποσού, 
για οποιαδήποτε αιτία, ολόκληρο το εισπραχθέν ποσό, 
συμπεριλαμβανομένου και του ποσοστού παρακρά-
τησης ως δαπάνη του Δημοσίου για τη βεβαίωση και 
είσπραξη υπέρ του τρίτου, βαρύνει τον τρίτο και επι-
στρέφεται από αυτόν.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Ιουνίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 48513 (2)
Ανακατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης 
προσωπικού δημοσίου δικαίου στο Εθνικό Κέ-
ντρο Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ).

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) των παρ. 2 και παρ. 3 του άρθρου 17 του π.δ. 75/2022 
«Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών 
(ΕΚΚΕ)» (Α’ 200).

2. Το π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών» (Α’ 3).

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Την υπ’ αρ. 57803/22-07-2024 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέα του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (ΥΟΔΔ 762).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ. 13316/18-7-2024 
υπουργική απόφαση «Διορισμός του Παντελή Ταγκαλά-
κη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (ΥΟΔΔ 758).

7. Την υπ’ αρ. 22459/10-03-2023 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών «Ανα-
κατανομή κενών οργανικών θέσεων προσωπικού στο 
Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ)» (Β’ 2082).

8. Την υπ’ αρ. 88453/03-06-2019 υπουργική απόφα-
ση «Εσωτερικός Κανονισμός λειτουργίας του ΕΚΚΕ» 
(Β’ 2280).

9. Το υπ’ αρ. 1430/428/17-06-2024 (υπό στοιχεία ΥΠΑΝ 
48147/18-06-2024) έγγραφο του Εθνικού Κέντρου Κοι-
νωνικών Ερευνών «Αίτημα για έγκριση ανακατανομής 
μίας (1) κενής οργανικής θέσης Δημοσίου Δικαίου, κα-
τηγορίας ΠΕ, κλάδου Ειδικών Τεχνικών Επιστημόνων, σε 
οργανική θέση ΙΔΑΧ της ίδιας κατηγορίας και κλάδου, 
σύμφωνα με την παρ. 4, άρθρο 20 του ν. 4622/2019 
(Α’133)».

10. Την υπό στοιχεία 1336/297ΓΠ/30-05-2024 (ΑΔΑ: 
9ΟΩΓ469ΗΕΟ-Υ54) απόφαση της Προέδρου του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του ΕΚΚΕ που αφορά στην ανακα-
τανομή μιας (1) οργανικής θέσης δημοσίου δικαίου σε 
οργανική θέση ΙΔΑΧ, λόγω υπηρεσιακών αναγκών.

11. Την υπ’ αρ. 41607/29-05-2025 εισήγηση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης, σύμφωνα 
με την οποία από την εφαρμογή των διατάξεων της πα-
ρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40941Τεύχος B’ 3254/25.06.2025

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την ανακατανομή (μέσω της κατάργησης-σύστασης 
θέσης) μιας (1) κενής οργανικής θέσης μόνιμου προσω-
πικού του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ) 
σε θέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ), ως 
ακολούθως:

Α) Καταργείται:
Μία (1) κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού, 

κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Ειδικών Τεχνικών Επιστημόνων 
(Ειδικό Επιστημονικό -Τεχνικό Προσωπικό).

Β) Συστήνεται:
Μία (1) οργανική θέση προσωπικού με σχέση εργα-

σίας ΙΔΑΧ, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Ειδικών Τεχνικών 

Επιστημόνων (Ειδικό Επιστημονικό -Τεχνικό Προσω-
πικό).

Μετά την ανωτέρω ανακατανομή, οι οργανικές 
θέσεις του προσωπικού δημοσίου δικαίου και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ όπως ισχύουν 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παρ. 2 και 3 του άρ-
θρου 17 του π.δ. 75/2022 (Α’ 200) και μετά την υπ’ αρ. 
22459/10-03-2023 (Β’ 2082) κοινή απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και της Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών, διαμορ-
φώνονται ως εξής:

Α. Οι οργανικές θέσεις του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας δημοσίου δικαίου ανέρχονται σε εκατόν δέκα 
(110). Οι θέσεις αυτές διακρίνονται και κατανέμονται 
κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, ως εξής:

Κατηγορία – κλάδος Αριθμός θέσεων

1. Ερευνητικό προσωπικό:

α. Ερευνητές 52

β. Ειδικοί Λειτουργικοί Επιστήμονες (ΕΛΕ) 21

2. Ειδικό Επιστημονικό – Τεχνικό Προσωπικό

α. Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ)

αα. ΠΕ Ειδικών Τεχνικών Επιστημόνων 8

αβ. ΠΕ Στατιστικών 2

β. Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ)

βα. ΤΕ Πληροφορικής 2

3. Διοικητικό Προσωπικό

α. Επιστημονικό προσωπικό Κατηγορίας Πανεπιστημιακής  
Εκπαίδευσης (ΠΕ)

αα. ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 12

β. Επιστημονικό προσωπικό Κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ)

βα. ΤΕ Διοικητικού – Οικονομικού 6

ββ. ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων 1

γ. Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ)

γα. ΔΕ Διοικητικού – Οικονομικού 6

ΣΥΝΟΛΟ 110

Β. Οι οργανικές θέσεις του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) ανέρχονται 
σε εννέα (9) και κατανέμονται κατά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα ως εξής:

Εκπαιδευτική Βαθμίδα – Ειδικότητα Αριθμός
θέσεων

1. Ειδικό Επιστημονικό – Τεχνικό Προσωπικό

α. Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ)

αα. ΠΕ Ειδικών Τεχνικών Επιστημόνων 4



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40942 Τεύχος B’ 3254/25.06.2025

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02032542506250004*

2. Διοικητικό Προσωπικό

α. Επιστημονικό προσωπικό Βαθμίδας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) 

αα. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 5

ΣΥΝΟΛΟ 9
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιουνίου 2025

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς των Υπουργείων

Εσωτερικών Ανάπτυξης

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Ι

(3)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορική 
τελωνειακή παράβαση στον (επ.) NESIMI (ον.) 
DEMIR του LAMAN.

Με την υπ’ αρ. 417/2019/2025 (23-06-2025) καταλο-
γιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 
Τελωνείου Λάρισας, επιβλήθηκε στον (επ.) NESIMI (ον.) 
DEMIR του LAMAN και της DANE γεν. την 17-3-1963 στην 
Αλβανία, με αριθμό διαβατηρίου: BG-0428285/2010/
Αλβανίας, με ΑΦΜ 122168818, πρώην κάτοικο Στενού 
Κορυθίου Τρίπολης και αγνώστου σημερινής διαμονής, 
πολλαπλό τέλος 1.500,00 € (χίλια πεντακόσια ευρώ), 
πλέον τέλους ψηφιακής συναλλαγής (2,4%), για λαθρε-
μπορία 588 (πεντακοσίων ογδόντα οκτώ) γραμμαρίων 
καπνού που τελέστηκε την 13-05-2019 στο 2ο χλμ. 
της Ε.Ο. Καλαμπάκας - Ιωαννίνων, κατά παράβαση των 
συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 142 παρ. 2, 155 
παρ. 1 εδάφιο β’ και παρ. 2 εδάφιο α’ και ζ’ και 119 Α 
παρ. 2 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». 

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα (30) 
ημερών από την κατά νόμο επίδοσή της σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώδι-
κας Διοικητικής Δικονομίας», όπως ισχύει σήμερα. Αν ο 
νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 
στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε 
ενενήντα (90) ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6). Αν περάσει η 
προθεσμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει 
ασκηθεί προσφυγή κατά της παρούσας καταλογιστικής 
πράξης, αυτή οριστικοποιείται. Σύμφωνα με το άρθρο 
150 παρ. 4 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας» η εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής και η τυ-
χόν υποβολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την 
είσπραξη του τριάντα τοις εκατό (30%) των πολλαπλών 
τελών, που επιβλήθηκαν από την Τελωνειακή Αρχή.

Η Προϊσταμένη

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ


		2025-06-26T08:29:07+0300




